
DOGV - Núm. 2.512 1995 05 22 7253 

Valenciana. Abans de la interposició del recurs, caldra comu­
nicar-ho previament al conseller d'Educació i Ciencia, tal com 
exigeix 1'artiele 110.3 de la Llei 30/1992. 

Valencia, 30 de mar� de 1995 

1166 

El conseller d'Educació i Ciencia, 
JUAN ROMERO 1 GONZALEZ 

CONSELLERIA D'AGRICULTURA, 
PESCA I ALIMENTA CIÓ 

ORDRE de 27 d'abril de 1995, de la Conselleria 
d'Agricultura, Pesca i Alimentació, per la qual 
es crea el Registre de Societats Agraries de 
Transformació de la Comunitat Valenciana. 
[95/3340] 

El Reial Decret 1776/1981, de 3 d'agost, pel qual s'aprova 
l' estatut que regula les svcietats agracies de transfofmació, 
estableix les normes definitories del seu caracter i les basiques 
del seu funcionament, com també les que permeten salvaguar­
dar els drets del soci i regular la participació adequada 
d'aquest en 1'empresa agracia comuna. 

Mitjan�ant el Reial Decret 208/1995, de 10 de febrer, han 
estat traspassades funcions -i serveis de l' administració de 
1'Estat a la Comunitat Valenciana en materia de societats ¡¡.gra­
ries de transformació, que van ser assignades a la Conselleria 
d' Agricultura, Pesca i Alimentació mitjan�ant el Decret 
4/1995, de 23 de mar�, del president de la Generalitat Valen­
ciana. 

En 1'esmentat Reial Decret 208/1995, s'estableixen com a 
funcions de l'administració de 1'Estat que assumeix la Comu­
nitat Valenciana la inscripció, amb les finalitats constitutives 
establertes en la legislació vigent, de les societats agracies de 
transformació en el corresponent registre de la Comunitat 
Valenciana. Per tot aixo, 

ORDENE: 

Artide primer 

1. Es crea en la' Consellerüi d' Agricultura, Pesca i Alimen­
tació el Registre de Societats Agracies de Transformació de la 
Comunitat Valenciana. 

2. El registre estara sota la dependencia de la direcció gene­
ral competent en materia de relacions agracies. 

Artide segon 

El registre contindI'a la inscripció i la qualificació de les 
societats agracies de transformació l' ambit de les quals siga la 
Comunitat Valenciana, de confoimitat amb el que s'estableix 
en la normativa basica vigent. 

Artide tercer 

Les societats agracies de transformació de la' Comunitat 
Valenciana gaudiran de personalitat jurídica i plena capacitat 
d' obrar per al compliment de' les seues finalitats des del 
moment de la inscripció en aquest registre. 

Artide quart 

El Registre de Societats Agracies de Transformació de la 
Comunitat Valenciana és únic, i s'organitza mitjan�ant els ins-
truments següents: ' _ 

a) Un llibre d'inscripció de societats 'agracies de transfor­
mació, en el qual es faran els assenta�nts previstos per les 
disposicions vigents. 

. 

interposición del recurso procederá previa la comunicación al 
conseller de Educación y Ciencia, según dispone el artículo 
110.3 de la Ley 30/1.992. 

Valencia, 30 de marzo de 1995 

1166 

El conseller de Educación y Ciencia, 
JUAN ROMERO lOONZÁLEZ 

CONSELLERIA DE AGRICULTURA, 
PE SCA Y ALIMENTACIÓN 

ORDEN de 27 de abril de 1995, de la Conselle­
ria de Agricultura, Pesca y Alimentación, por la 
que se crea el Registro de Sociedades Agrarias 
de Transformación de la Comunidad Valenciana. 
[95/3340] 

El Real Decreto 1776/1981, de 3 de agosto, por el que se 
aprueba el estatuto que regula las sociedades agrarias de trans­
formación, viene a establecer las normas definitorias de su 
carácter y básicas de su funcionamiento, así como las que per­
mitan salvaguardar los derechos del socio y regular la partici­
pación debida del mismo en la empresa agraria común. 

Por Real Decreto 208/1995, de LO de febrero, han sido tras­
pasadas funciones y servicios de la administración del Estado a 
la Comunidad Valenciana en materia de sociedades agrarias de 
transformación, que fueron asignadas a la Conselleria de Agri­
cultura, Pesca y Alimentación por Decreto 4/1995, de 23 de 
marzo, del presidente de la Generalitat Valenciana. 

En dicho Real Decreto 208/1995, se establecen como fun­
ciones de la administración del Estado que asume la Comuni­
dad Valenciana la inscripción, a los efectos constitutivos esta­
blecidos en la legislación vigente, de las sociedades agrarias de 
transformación en el correspondiente registro de la Comunidad 
Valenciana. Por todo ello, 

ORDENO: 

Artículo primero 

1. Se crea en la Conselleria de Agricultura, Pesca y Ali­
mentación el Registro de Sociedades Agrarias de Transforma­
ción de la Comunidad Valenciana. 

2. El registro estará bajo la dependencia de la dirección 
general competente en materia de relaciones agrarias. 

Artículo segundo 

El registro contendrá la inscripción y la calificación de las 
sociedades agrarias de transformación cuyo ámbito sea la 
Comunidad Valenciana, de conformidad con lo establecido por 
la normativa básica vigente. 

Artículo tercero 

. Las sociedades agrarias de transformación de la Comuni­
dad Valenciana gozarán de personalidad jurídica y plena capa­
cidad de obrar para el cumplimiento de sus finalidades desde 
su inscripción en e�te registro. 

Artículo cuarto 

El Registro de Sociedades Agrarias de Transformación de 
la Comunidad Valenciana es único y se organiza mediante los 
siguientes instrumentos: 

a) Un libro de inscripción de sociedades agrarias detrans­
formación, en el que se practicarán los asientos previstos por 

. las disposiciones vigentes. 
. 



7254 1995 05 22 DOGV - Núm. 2.512 

b) Un miu on es dipositara un exemplar deIs estatuts de 
les societats agranes de transformació i deIs documents que es 
presenten. 

Artide cinque 

1. Le� sol·licituds d'inscripció en aquest registre es forma­
litzaran mitjan�ant una instancia adre�ada al' director general 
competent en materia de relacions agranes, que podran presen­
tar-se per qualsevol deIs mitjans que s'estableixen en la legis­
lació vigent, si bé les soHicituds no comen�aran a produir 
efectes de comput de terminis fins a l' entrada en el Registre 
General de la Conselleria d' Agricultura, Pesca i Alimentació. 

2. El termini per a practicar la inscripció sera de tres mesos. 
S'entendran desestimades les soHicituds no inscrites en aquest 
termini. 

3. Al cap del servei que tinga assignades les funcions en .� 

materia de societats agranes de transformació, se li atribueix la 
capacitat de certificació sobre el contingut d'aquest registre. 

. 

DISPOSICIONS FINALS 

Primera 

S'autoritza la direcció competent en materia de relacions 
agranes- perque dicte les resolucions que considere necessanes 
per al desplegament d'aquesta ordre. 

Segona 

Aquesta ordre vigeix des de l' endema de la publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 27 d'abril de 1995.- El secretari general (PA arto 
3, Decret 179/1993, de 28.09.93): Fernando Ríos Aragüés. 

AUTORITATS IPERSONAL 

NOMENAMENTS, SITUACIONS I INCIDENCIES 

1167 RESOLUCIÓ de 4 de maig de 1995, del director 
general de Personal de la Conselleria d'Educa­
ció i Ciencia, per la qual es fan públiques les 
llistes dels aspirants que ha superat les proves 
selectives per a la provisió de places vacants de 
funcionaris de cossos docents de professors 
d'Ensenyament Secundari, professors tecnics de 
Formació Professional, professors d'Escola Ofi­
cial d'Idiomes, professors i mestres de taller 
d'Arts Plilstiques i Disseny i professors de Músi­
ccH Arts Esceniques, convocades per Ordre de 
24 de juny de 1994, de la Conselleria d'Educa-
ció i Ciencia. [95/3650] 

. 

De conformitat amb el que disposa la base 8, apartat 3.6 de 
I'Ordre de 24 de juny de 1994, de la Conselleria d'Educació i 
Ciencia, resole: 

Primer. 

Fer pt!blic en l'annex a aquesta resolució el nom de l'aspi­
rant que ha su'perat el procés selectiu, en la especialitat que 
s'hi indica, en la manera prevista en la base 8, apartat 8.3.5, de 
l' ordre de convocatoria de 24 de juny de 1994, de la Conselle-
ria d'Educació i Ciencia. 

. 

Segon 

Per aquesta direcció general es procedira a nomenar fun-

b) Un .archivo en el que se depositará un ejemplar de los 
estatutos de las sociedades agrarias de transformación y de los 
documentos que se presenten. 

Artículo quinto 

1. Las solicitudes de inscripción en este registro se formali­
zarán mediante instancia dirigida al director general competen­
te en materia de relaciones agrarias, que podrán presentarse 
por cualquiera de los medios que establece la legislación 
vigente, si bien las solicitudes no empezarán a producir efectos 
de cómputo de plazos hasta su entrada en el Registro General 
de la Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación. 

2. El plazo para practiear la inscripción será de tres meses, 
entendiéndose desestimadas las solicitudes no inscritas en 
dicho plazo. 

3. Al jefe del servicio que tenga asignadas las funciones en 
materia de sociedades agrarias de transformación se le atribuye 
la capacidad de certificación sobre el contenido de este regis­
tro. 

DISPOSICIONES FINALES 

Primera 

Se autoriza a la dirección competente en materia de relacio­
nes agrarias, a dictar las resoluciones que considere necesarias 
para el desarrollo de esta orden. 

Segunda 

La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su 
publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, 27 de abril de 1995.- El secretario general (PA 
arto 3, decreto 179/1993, de 28.09.93): Fernando Ríos Aragüés. 

AUTORIDADES Y PERSONAL 

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS 

1167 RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 1995, del direc­
tor general de Personal de la Conselleria de 
Educación y Ciencia, por la que se hacen públi­
cas las listas de los aspirantes que han superado 
las pruebas para la provisión de plazas vacantes 
de funcionarios de cuerpos docentes de profeso­
res de Enseñanza Secundaria, profesores técni­
cos de Formacion Profesional, profesores de 
Escuela Oficial de Idiomas, profesores y maes­
tros de taller de Artés Plásticas y Diseño y profe­
sóres de Música y Artes Escénicas, convocadas 
por Orden de 24 de junio de 1994, de la Conse­
lleria de Educación y Ciencia. [95/3650] 

De conformidad con lo dispuesto en la base 8, apartado 3.6 
de la Orden 24 de junio de 1994, de la Conselleria de Educa­
ción y Ciencia, resuelvo: 

Primero 

Hacer públicas en el anexo a esta resolución la lista del 
aspirante que ha superado los procesos selectivos, en la espe­
cialidad que en el mismo se indica, en la forma prevista en la 
base 8, apartado 8.3.5 de la Orden de convocatoria de 24 de 
junio de 1994, de la Conselleria de Educación y Ciencia. 

Segundo 

Por esta dirección general se procederá a nombrar funcio-


